
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

 

RESOLUÇÃO Nº 21, DE 29 DE MARÇO DE 2022 

 

A PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO – CONSUNI DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO  – UFERSA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a 
deliberação deste Órgão Colegiado na 1ª sessão da 3ª Reunião Ordinária de 2022, realizada no dia 29 
de março de 2022, resolve: 

 

Art. 1º  Deliberar favoravelmente que seja convocada reunião extraordinária deste 
Conselho entre os dias 4 e 8 de abril de 2022, caso não se tenha encaminhamento administrativo até o 
dia 1º de abril de 2022, para deliberar sobre a situação da professora Nilza Dutra Alves e das disciplinas 
de Terapêutica Veterinária, Toxicologia Veterinária e Clínica Médica de Pequenos Animais. 

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

 

 

 

LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA 

 


		2022-03-31T12:11:08-0300
	LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA:87733161487




